АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                           от 03.12.2021
	           №322

О внесении изменений в постановление
администрации поселка Балакирево от 19.08.2019 №288
«Об утверждении административного регламента
по осуществлению муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог местного
значения в границах муниципального образования
городского поселения поселок Балакирево»

Руководствуясь протестом прокуратуры №5-1-2021 от 08.11.2021г. с целью приведения административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования городского поселения поселок Балакирево в соответствие с действующим законодательством РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации от 19.08.2019 №288 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования городского поселения поселок Балакирево» следующие изменения:
1.1. Дополнить административный регламент пунктом 3.2.6.2.1. следующего содержания:
«3.2.6.2.1. При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ, уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.»;
	1.2. Изложить абзац 2 пункта 3.4.2. в следующей редакции:
«К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии.»;
	1.3. Пункт 3.4.7. изложить в следующей редакции:
«3.4.7. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»;
	1.4. Пункт 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок обращения (жалобы) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей регулируется Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.5. Изложить абзац 1 пункта 5.5. в следующей редакции:
«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево.

Глава администрации                                                                     В.А.Барсков